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 فعالیت  مدارس در مهر 
حضوری است

 واکسن های ایرانی 
مورد تأیید کشور عراق است

آخرین اقدامات وزارت کشور و بهداشت برای برگزاری مراسم اربعینوزیر آموزش و پرورش:
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مثل خیلی ها برای تزریق دوز یادآور تردید 
دارد. می گوید برای چی باید دوز چهارم 
واکسن را تزریق کنم؟ یکی از دوستانش را 
نشان می دهد و می گوید: »فقط یک دوز 
تزریق کرد و حاضر نشد بقیه دوزها را بزند. 
اصلًا هم مبتلا نشد. وقتی دوز دوم و سوم را 
تزریق کردم می خندید و می گفت با واکسن 

یا بدون واکسن بالاخره کرونا می گیریم.«
از  حکایت  بهداشت  وزارت  آمارهای 
این واقعیت تلخ دارد که فقط 28 میلیون 
نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند. 
این درحالی است که 64 میلیون نفر دوز 
اول و 58 میلیون نفر هم دوز دوم را تزریق 
کرده اند. این یعنی 30 میلیون نفر دوز سوم 
را تزریق نکرده اند و آمار دقیقی هم از تزریق 
دوز چهارم اعلام نشده است. مشاهدات 
میدانی در مراکز تزریق واکسن حکایت 
از این دارد که خیلی از مردم علاقه ای به 
تزریق دوز چهارم ندارند. انگار بالا رفتن آمار 
مبتلایان و فوتی های کرونا برای مردم عادی 

شده است. برخی هم معتقدند اطراف شان 
کسانی هستند که واکسن نزده اند و مبتلا 
نشده اند و دولت هم هیچ محدودیتی برای 

آنها قائل نشده است.
مریم یکی از کسانی است که برای تزریق 
دوز چهارم تردید دارد. می گوید هنوز هم 
برای خیلی از سؤال هایش پاسخ مناسبی 
پیدا نکرده است: »چرا به این سرعت 
واکسن کرونا ساخته شد درحالی که بر 
اساس تحقیقات علمی ساخت واکسن و 
مطالعات مربوط به آن نیاز به زمان زیادی 
دارد. البته در پیک های قبلی که شرایط 
کشور بحرانی بود و نوع دلتا هر روز قربانیان 
زیادی می گرفت برای اینکه ناقل این 
ویروس مرگبار نباشم، واکسن زدم. همه 
پروتکل های بهداشتی را هم رعایت می کنم 
اما وقتی می بینم کسانی حتی یک دوز 
واکسن هم تزریق نکرده اند و تا امروز جان 
سالم به در برده اند برای تزریق دوز چهارم 
دچار تردید می شوم. خیلی از این افراد ضد 
واکسن با واکنش های شان در فضای مجازی 
یا نصحیت کردن روی مخ آدم می روند. 

وقتی هم ما را می بینند پوزخند می زنند و 
معتقدند ما موش آزمایشگاهی شده ایم. 
حتی پا را از این هم فراتر می گذارند و 
می گویند منتظریم ببینیم این واکسن ها 
چه اثراتی روی شما می گذارد بعد تصمیم 
می گیریم که بزنیم یا نه. متأسفانه آنها به 
صحبت های متخصصان و حتی کسانی 
که با همین واکسن از مرگ نجات پیدا 
کرده اند توجهی نمی کنند و همچنان بر 
طبل مخالفت با واکسن می کوبند. از طرف 
دیگر تا امروز هیچ سازوکار درستی برای 
جریمه کسانی که واکسن نمی زنند اعمال 
نشده است. در بسیاری از کشورها کسانی 
که واکسن نمی زنند از حقوق اجتماعی 
محروم می شوند و اجازه ورود در بسیاری از 
اماکن و حتی وسایل حمل و نقل عمومی 
به آنها داده نمی شود، اما در کشور ما 
با وجود اینکه بارها اعلام کردند کسانی 
که واکسن نمی زنند جریمه می شوند یا 
محرومیت هایی در انتظار آنهاست ولی 
هیچ اقدامی نشد و حتی در مسافرت ها 
ممنوعیتی برای آنها در نظر نگرفتند. 

وقتی تفاوتی بین کسی که واکسن می زند با 
کسی که اعتقادی به واکسن ندارد، نیست و 
این فرد می تواند به راحتی همه ما را مبتلا 
کند من و خیلی های دیگر برای تزریق دوز 

چهارم دچار تردید می شویم.«
کنار مغازه اش ایستاده و پک عمیقی به 
سیگارش می زند. ماسک را زیر چانه اش 
کشیده و با آمدن مشتری داخل مغازه آن 
را بالا می برد. فرشاد ترس از عوارض واکسن 
و مبتلا شدن دوباره به کرونا را دلیل واکسن 
نزدن عنوان می کند و می گوید: »از روز اول 
نمی خواستم واکسن بزنم ولی همسرم 
اصرار کرد و از آنجا که مغازه دار هستم و 
هر روز با مشتری سر و کار دارم، قبول کردم. 
دو دوز هم زدم ولی چند هفته بعد از دوز 
دوم مبتلا شدم. دو هفته تب و لرز داشتم 
و نمی توانستم سر کار بیایم. روزهای سختی 
بود و با خودم می گفتم من که واکسن زده ام 
پس چرا مبتلا شده ام. البته پزشک معالجم 
می گفت اگر واکسن نزده بودی شرایطی 
بدتر از این داشتی. نمی خواهم حرف های او 
را رد کنم، اما می ترسم باز هم واکسن بزنم 

دوز تردید
شما دوز چهارم واکسن را تزریق کرده اید یا نه؟

یوسف حیدری
گزارش نویس

و دوباره مبتلا شوم. انگار ویروس در بدن من 
همیشه هست و منتظر بهانه ای است که مرا 
زمین بزند. شاید این جمله برای خیلی ها 
خنده دار باشد اما وقتی واکسن می زنم کرونا 
می گیرم.« زن دست دخترش را محکم 
گرفته و کفش های پشت ویترین را نشانش 
می دهد. هر چند لحظه یک بار هم ماسک 
پایین  را  بالا می کشد و می  گوید آن  را  او 
ندهد. سارا مثل خیلی از مادران دیگر نگران 
فرزندش است: »اگر کرونا دوباره اوج بگیرد 
و مدارس آنلاین شود نمی دانم چکار کنم؟ 
من و همسرم سه دوز واکسن زده ایم ولی 
دخترم نه. با وجود اینکه اعلام شد بچه های 
بالای هفت سال واکسن بزنند اما نگران 
عوارضش هستیم و ترجیح دادیم فعلًا نزند. 
به نظر من رعایت پروتکل های بهداشتی 
مهم تر از واکسن است. سال قبل همین 
موقع ها خیلی از مردم رعایت می کردند. 
ماسک می زدند و دورهمی نداشتند. وقتی 
واکسیناسیون شروع شد خیلی از مردم 
ساعت ها در صف می ایستادند تا واکسن 
بزنند. مراکز تزریق واکسن هم خیلی زیاد بود 
اما الان انگار برای مسئولان وزارت بهداشت 
هم تزریق دوز سوم یا چهارم اهمیت زیادی 
ندارد. به همین دلیل من و همسرم هم 
دچار تردید شدیم و برای تزریق دوز چهارم 
هنوز تصمیم نگرفته ایم. به نظرم کسانی که 
دوز سوم را تزریق نکرده اند باید هرچه زودتر 
واکسن بزنند. یک نفر ناقل این ویروس در 
تجمعات می تواند خیلی ها را مبتلا کند. 
خیلی از اطرافیان من 6 ماه از تزریق دوز 
سوم واکسن شان گذشته ولی نمی خواهند 
دوز چهارم را تزریق کنند. انگار منتظر هستند 
اگر وضعیت به مرز فاجعه رسید بعد بزنند. 
رسانه ها هم مثل گذشته درباره تزریق دوز 
یادآور تأکید نمی کنند و همه چیز عادی شده 
است. همین عادی انگاری می تواند باعث 

افزایش تعداد مبتلایان و فوتی ها شود.«
زن با واکر به سختی شیب کنار پله های 
خانه بهداشت را بالا می رود. مرد کیف 
مادرش را در دست گرفته و با دست دیگر 
مراقب است تا واکر سر نخورد. برای تزریق 
دوز سوم واکسن آمده اند و پرستار بعد از ثبت 
مشخصات واکسن دوز سوم را به زن تزریق 
می کند: »شما نمی خواهید واکسن بزنید؟« 
این را پرستار از پسر جوان می پرسد. »من دو 
دوز زده ام و یک بار هم کرونا گرفته ام. فکر 
می کنم کافی باشد. سال قبل که پیک چهارم 
کرونا بود و فوتی ها هر روز بیشتر می شد به 
خاطر مادر پیرم واکسن زدم. مادرم تنهاست 
و هر روز به او سر می زنم. ترسیدم ناقل باشم 
و او را مبتلا کنم. سعی کردم مادرم همه 
نوبت های واکسنش را تزریق کند. امروز هم 
دوز سوم را زد. ورزشکار هستم و نگرانم این 
واکسن ها اثر بدی داشته باشند. یک بار هم 

کرونا گرفتم. فکر می کنم در باشگاه ورزشی 
مبتلا شدم. دو هفته قرنطینه بودم و ریه ام 
کمی درگیر شد. احساس می کنم مردم 
بعد از تزریق دو دوز واکسن دیگر علاقه ای 
به تزریق دوزهای یادآور ندارند. هرکسی هم 
برای خودش بهانه ای دارد. من هم ترجیح 
می دهم مادرم واکسن بزند و خودم نزنم. 
می گویند افراد مسن و کسانی که بیماری 
خاص دارند در اولویت تزریق هستند. البته 
شرایط این روزها خوب نیست و تعداد 
مبتلایان هر روز زیادتر می شود. از طرف 
دیگر من هم مثل خیلی از مردم خسته 
شده ام. دو سال ماسک زدیم و میهمانی 
و جشن نرفتیم. فقط در همین چند ماه 
گذشته که اوضاع بهتر شد و فوتی ها به صفر 
رسید خیالمان کمی راحت شد. الان هم 
هر کسی علائم کرونا دارد می گوید سرما 
خورده ام یا زیر باد کولر خوابیده ام. انگار کسی 
نمی خواهد باور کند کرونا گرفته است. با این 
شرایط اگر فقط تعداد کمی از مردم واکسن 
یادآور تزریق کنند فایده ای ندارد. علت صفر 
شدن تعداد فوتی ها این بود که همه دوز اول 

و دوم را تزریق کردند.«
اصلی  خیابان های  پیاده رو  در  دیگر 
خبری از دستفروش هایی که ماسک و مواد 
نیست.  می فروختند،  ضدعفونی کننده 
در ایستگاه متروی میدان ولیعصر)عج( 

مأموران مترو مانع از تردد افراد بدون 
ماسک نمی شوند. یکی از آنها درحالی که 
مسافران را برای سوار شدن به قطار مترو 
راهنمایی می کند، می گوید: »ما بیشتر از 
بقیه در خطر هستیم. فضای اینجا بسته 
است و هر روز هزاران نفر تردد می کنند. 
پیک چهارم و پنجم کرونا به ما دستور دادند 
اجازه ندهیم کسی بدون ماسک وارد قطار 
شود. روزهای خیلی سختی بود. هر روز با 
مسافران زیادی درگیر می شدیم. تعدادی 
نمی کردند  قبول  و  بودند  ضدواکسن 
ماسک بزنند. می گفتند کرونا دروغ است و 
باید با آنها بحث می کردیم و با خواهش و 
التماس می خواستیم تا ماسک بزنند. حتی 
حاضر نمی شدند ماسک بخرند و ماگاه 
حتی از جیب خودمان برای شان ماسک 
می خریدیم. خود من تا امروز سه بار مبتلا 
شده ام و فکر می کنم به دلیل واکسن هایی 
که زده ام زنده مانده ام. البته آن روزها خیلی 
از مردم رعایت می کردند و ماسک می زدند 
ولی مخالفان ماسک و واکسن هم کم 
نبودند. من دوز چهارم را هفته پیش تزریق 
کردم ولی خیلی از مردم تزریق نمی کنند. 
تعداد کسانی که ماسک می زدند کمتر شده 
و ما هم دیگر تذکر نمی دهیم. به هر حال 
هر کس باید نگران خودش باشد. صلاح 

خویش خسروان دانند.«

گزارش

من و همسرم سه دوز واکسن زده ایم ولی دخترم نه. با 
وجود اینکه اعلام شد بچه های بالای هفت سال واکسن 

بزنند اما نگران عوارضش هستیم و ترجیح دادیم فعلًا 
نزند. به نظر من رعایت پروتکل های بهداشتی مهم تر 

از واکسن است. سال قبل همین موقع ها خیلی از مردم 
رعایت می کردند، ماسک می زدند و دورهمی نداشتند. 

وقتی واکسیناسیون شروع شد خیلی از مردم ساعت ها در 
صف می ایستادند تا واکسن بزنند. مراکز تزریق واکسن هم 

خیلی زیاد بود، اما الان همه چیز فرق کرده است

شدت بارش های تابستان در روزهای آینده بیشتر می  شود

یکه تازی سیل در جنوب ایران 
 مدیر کل بحران استانداری سیستان و بلوچستان : 
با ورو د این سامانه بارشی به استان بارش ها طی روز های اخیر در  
حوزه جنوب  شدت گرفت و سبب جاری شدن سیلاب در 35 
روستای این منطقه شد .  هرچند  بیشترین فعالیت این سامانه  
تا  پایان امروز)5 مرداد (است اما  بارش ها تا پایان هفته ادامه 
 خواهد داشت و احتمال بارندگی در حوزه شمال  استان نیز 
دور از انتظار نیست

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان: 
2 دختری که گفته می شود در سد قدیمی روستای پوسمِن 

بخش گوهران شهرستان بشاگرد غرق شده اند هیچ ارتباطی 
با سیلاب اخیر نداشته اند.  این 2 دختر 8 و 14 ساله  برای شنا و 
تفریح به این سد رفته بودند و چون آشنایی با شنا نداشته اند  

در دریاچه سد غرق شده اند

اعلام ظرفیت حضور مرصاد در آیینه ادبیات
تماشاگران ایرانی به قطر

 درخت خشک می کنند
برج می کارند

گزارش »ایران« از سناریوی تکراری خشک شدن 
درختان و روییدن برج های سر به فلک کشیده در تهران

6 ماه حبس تعزیری و 18 میلیارد تومان جریمه در انتظار متخلف

 ادای دین هنرمندان »سی صد« به فرهنگ
 با 26 اجرا و بیش از 90 هزار تماشاگر به پایان رسید
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۱26  کنسرت در سه ماه نخست سال ۱۴۰۱ 

 پرونده پتروشیمی غیرقانونی میانکاله 
برای همیشه بسته شد

 مخالفت افکارعمومی  با  تله کابین 
طاق بستان

آمار مجوزهای دفتر موسیقی اعلام شد 

به دلیل خطر حذف این مجموعه تاریخی از فهرست میراث جهانیانتظار برای بازگشت اراضی ملی

نگاهی به چند کتاب از انتشارات سوره مهر 
که بخشی از آن به عملیات مرصاد اختصاص دارد

 معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان 
خبر داد

معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان، 
توضیحاتی را درخصوص اسکان و اعزام 
هوادار به قطر برای بازی های تیم ملی 

ارائه کرد. 

وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه شیوه نامه صدور حکم جدید معلمان 
آماده شده است، اظهار کرد: آیین نامه مربوطه در این زمینه هنوز به لحاظ 
کلی تأیید نشده است و پس از رفع ایرادات تأیید خواهد شد. یوسف نوری وزیر 
آموزش و پرورش در نمایشگاه مدیریت هم افزایی ایران ۱۴0۱ درباره آخرین 
وضعیت صدور احکام جدید معلمان جهت اجرای رتبه بندی اظهار کرد: مرحله 

اول، قانون و سپس شیوه نامه است که شیوه نامه را آماده کرده ایم.

وزیر کشور و وزیر بهداشت آخرین اقدامات و هماهنگی های لازم جهت برگزاری 
مراسم اربعین را تشریح کردند. احمد وحیدی وزیر کشور پس از برگزاری نود و 
سومین جلسه ستاد مرکزی اربعین در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز جلسه 
ستاد مرکزی اربعین با حضور وزارتخانه های مختلف، نهادهای انقلاب اسلامی، 
نیروهای مسلح و... برگزار و موضوعات مربوط به سفر اربعین در این جلسه 

پیگیری شد. 22
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